
PROTOKÓŁ NR XXVI/2020  

SESJI RADY GMINY REŃSKA WIEŚ  

Z DNIA 25LISTOPADA 2020  

 

Obrady rozpoczęto 25 listopada 2020 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:21 tego samego 
dnia. W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad Sesji Rady Gminy Reńska Wieś; 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś K. Olszowka: otwarcie XXVI Sesji Rady Gminy 

Reńska Wieś, powitanie Radnych, stwierdzenie prawomocności Sesji 

 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: w związku z brakiem wniosków, przejście do kolejnego 

punktu  

 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: oddanie głosu Wójtowi 

Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: informacja z działalności międzysesyjnej (zał. nr 1) 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji 

W dyskusji udział wzięli:  K.Pogodzik, P.Olszowka 

 

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy.; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: przedstawienie informacji z działalności międzysesyjnej: 

 początkiem listopada – zapalenie zniczy na grobach zmarłych radnych. 

23 listopada Wspólne posiedzenie Komisji stałych. 

 

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka  - 23 listopada Wspólne posiedzenie Komisji stałych, na 

którym przeanalizowano  i zaopiniowano projekty uchwał. Tematem posiedzenia był plan 

inwestycji związany z energią wiatrową. Procedura posadowienia siłowni jest wieloetapowa  i 

wymaga uzyskania wielu pozwoleń. Na pewno w tej kwestii odbędą się konsultacje społeczne.  

 

6. Głosowanie nad uchwałami w sprawie: 

1. zmiany budżetu gminy Reńska Wieś na 2020 rok; 

Przewodniczący K. Olszowka: oddanie głosu Pani Skarbnik 

Skarbnik U. Wycisk odczytanie projektu uchwały  

Przewodniczący K. Olszowka: poinformowanie, że projekt był pozytywnie zaopiniowany na 

Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych. Poinformowanie, ze z przyczyn technicznych Radny 

Krystian Pogodzik będzie głosował ustnie.  Oddanie głosu Wójtowi. Otwarcie dyskusji. 

Wójt T.Kandziora: omówienie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Olszowka: w związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania. 

Głosowano w sprawie: zmiany budżetu gminy Reńska Wieś na 2020 rok;.  
Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

E. Barteczko, P. Flegel, S. Geller, Sz.Kaboth, A. Kocem, W. Krybus, I.a Mainka, J.Majnusz, U. 

Marks, M. Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, A. Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XXVI/198/2020. w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2020 stanowi zał. nr 2 

 

2. zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 



Przewodniczący K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, ze projekt został 

pozytywnie przeanalizowany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych, otwarcie dyskusji, w 

związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania: 

Głosowano w sprawie: zmiany w wieloletniej prognozie finansowej;.  
Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

E. Barteczko, P. Flegel, S. Geller, Sz.Kaboth, A. Kocem, W. Krybus, I.a Mainka, J.Majnusz, U. 

Marks, M. Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, A. Zbroja 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

Uchwała XXVI/199/2020 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej stanowi zał. nr 3 

 

3. nadania nazwy ulicy w Pociękarbiu; 

Przewodniczący K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, ze projekt został 

pozytywnie przeanalizowany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych, otwarcie dyskusji, w 

związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania: 

Głosowano w sprawie: nadania nazwy ulicy w Pociękarbiu;.  
Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15)  

E. Barteczko, P. Flegel, S. Geller, Sz.Kaboth, A. Kocem, W. Krybus, I.a Mainka, J.Majnusz, U. 

Marks, M. Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, A. Zbroja 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

Uchwała XXVI/200/2020 w sprawie nadania nazw ulic w Pociękarbiu stanowi zał. Nr 4 

 

 

4. wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Reńska Wieś własności działki nr 256/4 

położonej w miejscowości Większyce 

Przewodniczący K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, ze projekt został 

pozytywnie przeanalizowany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych, otwarcie dyskusji, w 

związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania: 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Reńska Wieś 

własności działki nr 256/4 położonej w miejscowości Większyce.  
Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Ilona 

Mainka, Joachim Majnusz, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, 

Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Waldemar Krybus, Urszula Marks 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XXVI/201/2020 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę 

Reńska Wieś własności działki nr 256/4 położonej w miejscowości Większyce stanowi zał. 5 

 

5. przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

terenie Gminy Reńska Wieś na 2021 rok 

Przewodniczący K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, ze projekt został 

pozytywnie przeanalizowany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych, otwarcie dyskusji, w 

związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania: 

Głosowano w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na terenie Gminy Reńska Wieś na 2021 rok.  
Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 



E. Barteczko, P. Flegel, S. Geller, Sz.Kaboth, A. Kocem, W. Krybus, I.a Mainka, J.Majnusz, U. 

Marks, M. Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, A. Zbroja 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XXVI/202/2020 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Reńska Wieś na 2021 rok stanowi 

zał. 6 

 

6. uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok dla Gminy Reńska 

Wieś 

Przewodniczący K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, ze projekt został 

pozytywnie przeanalizowany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych, otwarcie dyskusji, w 

związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania: 

Głosowano w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 

rok dla Gminy Reńska Wieś.  
Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

E. Barteczko, P. Flegel, S. Geller, Sz.Kaboth, A. Kocem, W. Krybus, I.a Mainka, J.Majnusz, U. 

Marks, M. Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, A. Zbroja 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XXVI/203/2020 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2021 rok dla Gminy Reńska Wieś stanowi zał. 7 

 

7. nadania honorowego wyróżnienia „za zasługi dla Gminy Reńska Wieś” dla Pana Mariana 

Wojciechowskiego 

Przewodniczący K. Olszowka: poinformowanie, o jubileuszu Samorządu, odczytanie projektu 

uchwały, poinformowanie, ze projekt został pozytywnie przeanalizowany na Wspólnym 

Posiedzeniu Komisji Stałych, otwarcie dyskusji,  

W dyskusji udział wzięli: 

Wójt T. Kandziora – uzasadnienie wszystkich kolejnych osób, o których jest mowa w kolejnych 

projektach uchwał. 

Przewodniczący K. Olszowka: w związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania: 

Głosowano w sprawie: nadania honorowego wyróżnienia „za zasługi dla Gminy Reńska Wieś” 

dla Pana Mariana Wojciechowskiego.  

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

E. Barteczko, P. Flegel, S. Geller, Sz.Kaboth, A. Kocem, W. Krybus, I.a Mainka, J.Majnusz, U. 

Marks, M. Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, A. Zbroja 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XXVI/204/2020 w sprawie nadania honorowego wyróżnienia „za zasługi dla 

Gminy Reńska Wieś” dla Pana Mariana Wojciechowskiego stanowi zał. 8 

 

8. nadania honorowego wyróżnienia „za zasługi dla Gminy Reńska Wieś” dla Pana Joachima 

Majnusza 

Przewodniczący K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, ze projekt został 

pozytywnie przeanalizowany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych, otwarcie dyskusji, w 

związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania: 

Głosowano w sprawie: nadania honorowego wyróżnienia „za zasługi dla Gminy Reńska Wieś” 

dla Pana Joachima Majnusza.  

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



ZA (14) 

Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar 

Krybus, Ilona Mainka, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian 

Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Joachim Majnusz 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XXVI/205/2020 w sprawie nadania honorowego wyróżnienia „za zasługi dla 

Gminy Reńska Wieś”dla Pana Joachima Majnusza stanowi zał. 9 

 

9. nadania honorowego wyróżnienia „za zasługi dla Gminy Reńska Wieś” dla Pana Józefa 

Ludwig; 

Przewodniczący K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, ze projekt został 

pozytywnie przeanalizowany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych, otwarcie dyskusji, w 

związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania: 

Głosowano w sprawie: nadania honorowego wyróżnienia „za zasługi dla Gminy Reńska Wieś” 

dla Pana Józefa Ludwig;.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

E. Barteczko, P. Flegel, S. Geller, Sz.Kaboth, A. Kocem, W. Krybus, I.a Mainka, J.Majnusz, U. 

Marks, M. Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, A. Zbroja 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XXVI/206/2020 w sprawie nadania honorowego wyróżnienia „za zasługi dla 

Gminy Reńska Wieś”dla Pana Józefa Ludwiga stanowi zał. 10 

 

 

10. nadania honorowego wyróżnienia „za zasługi dla Gminy Reńska Wieś” dla Pana Krystiana 

Flegel; 

Przewodniczący K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, ze projekt został 

pozytywnie przeanalizowany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych, otwarcie dyskusji, w 

związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania: 

 

Głosowano w sprawie:nadania honorowego wyróżnienia „za zasługi dla Gminy Reńska Wieś” 

dla Pana Krystiana Flegla;.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

E. Barteczko, P. Flegel, S. Geller, Sz.Kaboth, A. Kocem, W. Krybus, I.a Mainka, J.Majnusz, U. 

Marks, M. Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, A. Zbroja 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XXVI/207/2020 w sprawie nadania honorowego wyróżnienia „za zasługi dla 

Gminy Reńska Wieś” dla Pana Krystiana Flegla stanowi zał. 11 

 

11. nadania honorowego wyróżnienia „za zasługi dla Gminy Reńska Wieś” dla Grupy 

Charytatywnej SuperMy 

Przewodniczący K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, ze projekt został 

pozytywnie przeanalizowany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych, otwarcie dyskusji, w 

związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania: 

Głosowano w sprawie: nadania honorowego wyróżnienia „za zasługi dla Gminy Reńska Wieś” 



dla Grupy Charytatywnej SuperMy.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

E. Barteczko, P. Flegel, S. Geller, Sz.Kaboth, A. Kocem, W. Krybus, I.a Mainka, J.Majnusz, U. 

Marks, M. Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, A. Zbroja 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XXVI/208/2020 w sprawie nadania honorowego wyróżnienia „za zasługi dla 

Gminy Reńska Wieś”dla Grupy charytatywnej SuperMy stanowi zał. 12 

 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji..  

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

E. Barteczko, P. Flegel, S. Geller, Sz.Kaboth, A. Kocem, W. Krybus, I.a Mainka, J.Majnusz, U. 

Marks, M. Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, A. Zbroja 

 

 

8. Sprawy różne 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji 

Radny W. Krybus: zapytanie dot. podwyżki cen odbioru śmieci przez Czysty Region 

Dyskusja: 

Wójt T. Kandziora, W. Krybus, U. Marks. 

 

Radny A. Zbroja: zapytanie nt. przedszkola w Mechnicy i ulicy Polna do krajówki  - potrzebne 

lustro drogowe, ul. Sosnowa brak utwardzenie. 

Dyskusja: Wójt T. Kandziora,  

 

Rady J. Plesch: zapytanie dot. wifi 

Dyskusja; Wójt T. Kandziora.  

 

Wójt T. Kandziora: poinformowanie o dotacji 660 tys zł dotacji na dwóch klubów malucha w 

Gminie Reńska Wieś, jeden w Mechnicy, drugi na dworcu kolejowym w Reńskiej Wsi.  

Dyskusja: U. Marks 

 

Radny J. Majnusz; podziękowanie za  wyróżnienie w postaci odznaczenia honorowego.  

 

9. Zapytania i interpelacje. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: w związku z brakiem zapytań i interpelacji, przejście do 

kolejnego punktu. 

 

10. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący K. Olszowka: zamknięcie XXVI Sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

 

  



Przewodniczący 

Rada Gminy Reńska Wieś  

  

 

Przygotował(a): Anna Ludwig 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
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